КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВЕРХНЕСУЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСУЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 31 октября 2019 года № 33
с.Верхнесуерское

О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Верхнесуерского сельсовета в 2020 году

     Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Верхнесуерского  сельсовета

постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Верхнесуерского  сельсовета на 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Назначить ответственным за работу по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах главного специалиста Администрации Верхнесуерского сельсовета Кормина Юрия Сергеевича.

3. Рекомендовать:

1) Участковому инспектору  (Межмуниципального отдела МВД «Варгашинский»)

  Верходанову В.А. организовать:

а) обеспечение охраны общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объектах, расположенных на территории  Верхнесуерского  сельсовета;

б) совместно с подразделением Центра Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России  по Курганской области  проведение рейдов и патрулирований на водных объектах, расположенных на территории  Верхнесуерского сельсовета;

2)  МКОУ «Верхнесуерская средняя общеобразовательная школа» организовать:

а)  создание уголка безопасности на воде;

б)  изучение мер безопасности, правил поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.

4. Главному специалисту Верхнесуерского сельсовета Кормину Ю.С. организовать:

1) проведение разъяснительной работы, обучения населения мерам безопасности, правилам поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде;

2)  взаимодействие со средствами массовой информации по проведению разъяснительной работы среди населения по мерам безопасности и правилам поведения на воде и освещению обстановки на водных объектах;
5. Рекомендовать Кокиной С.С. фельдшеру  Верхнесуерского ФАП организовать в период купального сезона оказание медицинской помощи пострадавшим на воде в местах массового отдыха населения.

6. Обнародовать настоящее постановление в местах, определенных Уставом Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации Верхнесуерского сельсовета Кормина Ю.С.
Глава Верхнесуерского сельсовета                                                                           Ю.В.Речкин

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Верхнесуерского  сельсовета на 2020 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Исполнитель

	I. Весенне-летний период

	1.
	Проведение разъяснительной,    профилактической работы с населением по    мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев с людьми на водных объектах Верхнесуерского сельсовета.
	В течение года
	 Администрация Верхнесуерского сельсовета.

	2.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах Верхнесуерского сельсовета в купальный сезон с использованием средств массовой информации.

	Май-сентябрь 2020 года
	Администрация Верхнесуерского сельсовета,
Служба ГО, ЧС и МР Администрации Варгашинского района

(по согласованию);

ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Курганской области» (по согласованию).

	3.
	Организация и проведение Месячника безопасности на водных объектах Верхнесуерского сельсовета.
	Июнь, август 2020 года
	Администрация Верхнесуерского сельсовета, Служба ГО, ЧС и МР Администрации
Варгашинского района

(по согласованию);

ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Курганской области» (по согласованию).

	4.
	Организация и проведение Дня безопасности на воде.
	1 июня 2020 года
	Администрация Верхнесуерского сельсовета, Служба ГО, ЧС и МР Администрации Варгашинского района
(по согласованию);

ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Курганской области» (по согласованию).

	5.
	Участие в проведении Месячника безопасности детей.
	20 августа -
20 сентября

2020 года
	Администрация Верхнесуерского сельсовета,
Служба ГО, ЧС и МР Администрации Варгашинского района

(по согласованию);

МКОУ «Верхнесуерская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию).

	6.
	Проведение систематического анализа    причин гибели и травматизма людей на водных объектах, выработка совместных мер по снижению гибели на водных     объектах и совершенствованию профилактической работы.

	Июнь - август 2020 года
	Администрация Верхнесуерского сельсовета.

	II. Осенне-зимний период

	7.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в осеннее - зимний период с использованием средств массовой     информации, проведение в     образовательном учреждении   профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на льду.
	Январь-апрель,
ноябрь - декабрь

2020 года
	Администрация Верхнесуерского сельсовета, Служба ГО, ЧС и МР Администрации Варгашинского района (по согласованию);
ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Курганской области (по согласованию),

МКОУ «Верхнесуерская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию).

	8.
	Внесение в план работы Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопроса «Обеспечение безопасности населения при подготовке и проведении мероприятия «Крещение господне» на водных объектах Верхнесуерского сельсовета в январе 2020 года».
	До 17 декабря 2020 года
	Администрация Верхнесуерского сельсовета, Служба ГО, ЧС и МР Администрации Варгашинского района (по согласованию);
ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Курганской области (по согласованию),

МКОУ «Верхнесуерская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию).

Приложение

 к постановлению Администрации Верхнесуерского  сельсовета

от 31 октября 2019 года № 33

«О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Верхнесуерского сельсовета в 2020 году